[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente, informe a esta Casa Legislativa, para quando realizada a remoção de árvore que caiu na praça situada na esquina da rua Chiquinha Rodrigues com a rua Tomás Kershaw, no Parque Três Marias?

JUSTIFICATIVA

 	Em conversa com cidadãos e cidadãs de nossa cidade, fomos informados acerca da premente necessidade de que a Prefeitura realize a remoção de uma árvore que caiu na praça situada na esquina da rua Chiquinha Rodrigues com a rua Tomás Kershaw, localizada no bairro Parque Três Marias.
	Segundo informações que recebemos, juntamente com uma foto em anexo, a árvore está tomando conta de parte da calçada, forçando os pedestres a caminharem na rua e causando o risco de acidentes de trânsito.
Portanto, visando ter subsídios para dialogar com a população, encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 07 fevereiro de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
737adc4b-87e2-4849-9949-a5f0101fa76f.png
PROTOCOLO 341/2019 - 11/02/2018 13:03

image1.jpeg